
Teilnahmebedingungen 

„25. Frauenchorseminar des BSB“  

30. April bis 03. Mai 2020 

Kardinal Nikolaus Cusanus Akademie in Brixen/Südtirol 

 

Teilnahmegebühren und -bedingungen: 

 Übernachtung mit 
Vollpension 

Kursgebühr Teilnahmegebühr 
komplett 

BSB-Mitglied (sowie Mitglieder 

von CBS, FSB und Maintal SB) 

€ 210,00 € 0,00 € 210,00 

Nicht-BSB-Mitglied € 210,00 € 50,00 € 260,00 

Auszubildende und Studenten 

(bis max. 27 Jahre) 

€ 160,00 € 0,00 € 160,00 

 

Das Seminar ist auf 44 Teilnehmer begrenzt. Die Zulassung erfolgt in der Reihenfolge der Anmeldungen und nach 

Ausgeglichenheit der Stimmgruppen. BSB-Mitglieder werden bevorzugt behandelt. Die Anreise zum Seminarort ist 

selbst zu organisieren und die Kosten hierfür sind nicht erstattungsfähig. Noten sind in der Kursgebühr enthalten. 

Eine Buchung  des Seminares ist nur komplett möglich, inkl. Übernachtung und Vollpension. 

 

Anmeldeschluss: 

Anmeldeschluss ist Freitag, der 02.12.2019. 

 

Bezahlung: 

Bitte bezahlen Sie die Teilnehmergebühr ausschließlich per Überweisung. Sie erhalten nach Anmeldeschluss eine e-

mail mit der Teilnahmebestätigung und einer Zahlungsaufforderung.  

Bitte bei Ihrer Anmeldung unbedingt eine korrekte e-mail-Adresse angeben. 

 

Fotos / Daten: 

Während des Seminares werden Bildaufnahmen gemacht. Der BSB wird diese Aufnahmen zu 

Dokumentationszwecken und im Rahmen der Berichterstattung z.B. in der Sängerzeitung oder auch im Internet 

verwerten. Im Rahmen der Vertragserfüllung/Leistungserbringung übermitteln wir Ihren Namen sowie die 

Stimmlage an den Dozenten. Mit der Anmeldung zum Seminar erklären Sie Ihr Einverständnis zur Verwertung von 

Fotos, auf denen Sie abgebildet sein sollten sowie zur Weitergabe der o.g. Daten an die Dozenten. 

 

Rücktrittskosten: 

Bis 7 Tage vor Beginn des Seminares: 30 % der Teilnehmergebühren 

Bis 3 Tage vor Beginn des Seminares: 50% der Teilnehmergebühren 

Bei Nichterscheinen zum Seminar: 100 % der Teilnehmergebühren 

 

Anerkennung der Teilnahmebedingungen: 

Ich habe mich zum Frauenchorseminar 2020 angemeldet. Die Teilnahmebedingungen habe ich gelesen und erkenne 

diese mit Bestätigung auf dem Anmeldeformular an. 


